
 

Laukasoo taastamiskava tööversiooni avalik arutelu 5.06.2017 Palmse külas Keskkonnaameti 

õppeklassis 

Algus: 18:00, lõpp: 19.30.  

Osalejad: 19 inimest, sh 2 inimest projektimeeskonnast (Jüri-Ott Salm ja Leevi Krumm), samuti 

keskkonnaameti esindajad.  

Päevakava: 

Ülevaade Laukasoo taastamiskava tööversioonist ja kavandatud tegevustest, Jüri-Ott Salm (ettekanne 

leitav lisas). 

Üles täheldatud ettepanekud, küsimused ja antud vastused. 

IPlats. Laukasoo taastamisega koos avada ja puhastada Palmse oja.  

IPlats. Joonis 14 Lisada ka ala geoloogiline lõige selgitamaks vee liikumist. Geoloogiliste lõigete kohta 

ei ole väljavõtteid, ja vee liikumist ei saa kavandada ilma aluspõhja uuringuteta. 

IPlats: Kas Vihula üldplaneeringus on kirjas Laukasoo taastamine? 

JOS: Laukasoo taastamine on kirjas kaitse-eeskirjas ja kaitsekorralduskavas, vald on need 

kooskõlastatnud. 

KeA esindajad: alad on tsoneeritud ja määratletud, kus mingi tegevus on kavandatud. Soo taastamine 

toimub sihtkaitsevööndites.  

IPlats: Inimene ja majandustegevus – seda ei ole kirjas. Ei tunne end väärtustatuna, kui minu maast 

tahetakse vaid üle sõita. 

JOS: oleme oma töö käigus kogunud teavet pärimuse ja arheoloogia kohta, et vältida ja vajadusel 

minimeerida mõjusid  neile artefaktidele. Arheoloogilisi leide ei tuvastatud, seega ka piiranguid ei 

seatud. Tööde planeerimisel on lähtekohaks eramaadele mõju välistamine, juhul kui see on eeldatav, 

hangitakse kooskõlastus maaomanikuga.  

IPlats: Töö  on tehtud alates kuivendamise ajast, mida loetakse kuivendamise ajaks? 

JOS: vanade kaartide põhjal saab kuivendamise alguseks lugeda 19. saj keskpaik – Palmse mõisa 

1864. a kaardil on piirikraavitus märgitud soo kirdeküljel.  

IPlats: Osa kraave juba kinni ja kadunud. Ning metsad on vetes – kevad ja sügisel oleme põlvili vetes. 

Miks rabasse ei ole planeeritud teed, mis oli turba kaevandamisest labidaaukudega turba väljaveoks? 

JOS: edasiselt analüüsime ka teist trassi masinate ligipääsuks. 

LKrumm: Raiemahtu ei ole ära hinnatud, täpne ülevaade puidu väljaveo mahukuse kohta hetkel ei 

ole. 

Maaomanik Sakussaarest: Sakussaares kuivas vesi ära kuivendamise tõttu. 

Küsimus: Kas plaanitakse ka laudteid ja külastajate toomist alale? 



MVildak: Külastustaristut alale ei rajata. Külastuskorralduse rajamine Lahemaal määratletud 

kaitsekorralduskavas. 

Soovitus N osas kasutada liikumiseks pigem Uuekülast Kotkamäele minevat teed (laiem).  

I.Plats: Suurlaugas oli tühjendatud Rauasoosse vee juhtimiseks. 

Arutelu käigus tehti järgnevad ettepanekud: 

Ettepanek hinnata veerežiimi muutmise mõju ümbritsevatele metsa, põllu- ja elumaadele. Eelkõige 

peeti oluliseks mõju Uueküla maadele. Samuti ettepanek paigaldada veeseirepostid kaugemale kui 

ainult projektialale. 

Määratleda veelahkme alade piirid joonistel. 

 


